П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____________       № _______

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального   района  Ленинградской области

В соответствии  со статьями 28 и 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  Федеральным законом № 97-ФЗ от 21.07.2005 г. «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»  и ст. 43 Устава муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Черновское сельское
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный советом депутатов от 15.05.2018   № 218  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 14 части 1 статьи 3 читать в следующей редакции:

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»;
1.2. В статье 10:

а) пункт 2 читать в следующей редакции:

«2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, советом депутатов поселения.»;

  б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления поселения, Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется уставом муниципального образования или нормативными правовыми актами совета депутатов поселения.».

1.3. Пункт 12 части 1 статьи 23 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.».
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                             М.А. Филиппова